
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-001-A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de visitas subvencionadas al parque nacional de Cabrera

Visitas subvencionadas al Parque Nacional de Cabrera. El presente contrato incluye las visitas tanto deDescripción 
personas mayores como de niños con edad escolar al Parque Nacional de Cabrera facilitando su llegada desde sus
respectivos puntos de origen hasta Cabrera. Incluye, por tanto, el transporte terrestre y marítimo.
Valor estimado del contrato 68.589,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.448 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.589,1 EUR.

Clasificación CPV
60172000 - Alquiler de autobuses y autocares con conductor.
60640000 - Transportes marítimos.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: L1 transporte en autobús

Transporte en autobús de alumnos de centros educativos y grupos de personas mayores de Palma desdeDescripción 
los centros educativos o edificios públicos asociados a servicios municipales de personas mayores del municipio de
Palma hasta el Puerto de la Colonia de Sant Jordi y regreso.
Valor estimado del contrato 19.881,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.870 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.881,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOCARES SECO RODRIGUEZ S.L.U.
NIF B57235574
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gremi de Teixidors, 9

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a71f5e0-c4bb-4ad7-a32a-61af7653169f


Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-4º
(07001) PALMA España

Precio de la oferta más baja 12 EUR.
Precio de la oferta más alta 13,17 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

(07009) Palma España

Contacto

Teléfono +34 935612002
Correo Electrónico secretaria@moventia.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13,2 EUR.

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala de Reuniones de la Sección de Contratación

Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-3r
(07001) PALMA España

Sobre C (único)

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2024 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hh%2Fd2jD3v9fyo M4us5k4vw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000013807069 |  2024-000790069 | Thu, 18 Jul 2024 13:15:50:979 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15936625237249125924289246796663068448 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hh%2Fd2jD3v9fyoM4us5k4vw%3D%3D

